

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „*Tygodnika Ilustrowanego*“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 lipca 1891 roku warszawski „*Tygodnik Ilustrowany*“, po następującej cenie:

We Lwowie:	połrocznie	5 zł.	
	kwartalnie	2 „	50 ct
Na prowincyi:	miesięcznie	1 „	84 „
	półrocznie	6 zł.	30 „
	kwartalnie	3 „	15 „
	miesięcznie	1 „	5 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 29 maja b. r., dyrektorowi rachunkowemu i naczelnikowi departamentu rachunkowego krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, Antoniemu Czernemu, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i bardzo pożytecznej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter starszego radcy skarbowego.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 4 czerwca b. r., woźnemu sądowemu, Karolowi Woźniakowskiemu, w Brodach, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, nadać najmiłościwiej srebrny krzyż zasługi.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „*Antonię Małeckiego. Gramatyka języka polskiego szkolna. Wydanie ósme, skrócone i uproszczone. We Lwowie. Nakładem autora*“ w poczet książek, dozwolonych do użytku szkolnego w gimnazjach i szkołach realnych.

Cena egzemplarza oprawnego 1 zł. 10 ct.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 czerwca.

W tych kołach niemieckich, które zapatrują się trzeźwo i bez uprzedzeń na położenie ekonomiczne, utrwała się coraz bardziej przekonanie, iż sfery decydujące, składając przez usta kancлера Caprivi'ego znane oświadczenie w sprawie cel zbożowych, oceniają trafnie chwilowy stan rzeczy, i że rząd dobrze

uczynił, iż nie oglądając się na alarmy pochodzące z obozu wolnomyślnego i socjalno-demokratycznego, powziął decyzję zgodną z interesami nie tylko rolnictwa ekonomicznego lecz całego państwa, oraz ze stanowiskiem zajętem w obec austro-węgierskiej Monarchii, skutkiem zawarcia z nią traktatu handlowego. Rząd oświadcza się przeciw zniiesieniu cel zbożowych a nawet nie zgadzając się na ich obniżenie, uczynił to w tem silnem przeświadczeniu, że Niemcom nie zagraża wcale brak zboża, a chwilowa drożyzna spowodowana spekulacją, musi ustąpić w obec stanowczej z jednej strony postawy rządu, z drugiej zaś pomyślnych widoków żniwa.

Odmowna odpowiedź rządu dana w formie wykluczającej wszelkie wątpliwości i wszelką dalszą dyskusję, nie powstrzymała kół wolnomyślnych i socjalno-demokratycznych od szerzenia agitacji przeciw celom zbożowym. Z tej strony czynią też wszystko, co tylko jest możliwem, aby przez rozbudzenie namiętności wyzyskać dla siebie położenie i obudzić niechęć dla rządu. Taki a nie inny cel mają zgromadzenia ludowe, zwoływane w różnych miastach Niemiec przez przewodców socjalnej demokracji; boć p. Liebknecht i jego przyjaciele polityczni są niezawodnie aż nadto o tem przekonani, iż demonstracye ich nie potrafią wyrzucić pożądanego nacisku na koła decydujące, ani też oddają się złudzeniu, by w parlamencie mogła się znaleźć potrzebna większość za zniesieniem cel zbożowych.

Główną obecnie jest kwestya, czy w Niemczech są potrzebne zapasy zboża na czas aż do nowych zbiorów. Rząd, jak słyhać, przedłoży w tych dniach Izbie pruskiej wykazy, które udowodnią, że zapasy takie znajdują się istotnie, skutkiem czego też nie ma słu-

sznego powodu, jak to ogólnikowo oświadczył już kanclerz Caprivi, do jakichś radykalnych zarządzeń dla ratowania rzekomo zgłodniałych mas ludności. Zresztą należy wziąć to na uwagę, że p. Caprivi zapowiedział wyraźnie w swej mowie stałe zmniejszenie cel zbożowych, zmniejszenie to jednak będzie mogło nastąpić dopiero po wejściu w życie austro-niemieckiego traktatu handlowego.

Koła agraryjne wypowiadają wdzięczność dla rządu, iż jasnym oświadczeniem rozświecił niepewną dotychczas sytuację i stanął na stanowisku tych, którzy cła ochronne uważają za konieczny postulat rozwoju ekonomicznego. Obecnie zaś potrzeba starać się o to, aby stosunki w handlu zbożowym ułożyły się znowu normalnie, co zresztą nie będzie połączone ze zbytnimi trudnościami, najniebezpieczniejszy bowiem okres przesilenia już przebyły.

## Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu odbytem dnia 8 maja 1891:

1. Aprobować na klasę II i III szkół średnich Vte wydanie Geografii Boiesława Baranowskiego i Ludwika Dziedzickiego;

2. aprobować dla gimnazyów z językiem wykładowym niemieckim dzieło: *Lehr und Übungsbuch der Arithmetik für die unteren Klassen der Gymnasien*, dra Franciszka Hockera;

3) wydać okólnik do Dyrekcji szkół średnich, w sprawie udzielania nauki historii naturalnej w tych szkołach;

4) ogłosić reskrypt JE. pana Ministra, normujący termin egzaminów dojrzałości w seminariach nauczycielskich czteroletnich w miastach głównych w ten sposób, iż rok szkolny w tych seminariach kończyć się będzie o dwa tygodnie wcześniej niż dotychczas, a w tych ostatnich dwu tygodniach mają się odbywać egzamina dojrzałości. Postanowienia te w bie-

34)

## „MOJE SZCZĘŚCIE“

ZE ZWIERZEŃ KOBIECY

ułożył

Jan Zacharyasiewicz.

Część druga.

XXIX.

(Ciąg dalszy).

Wymawiając te słowa jakby w rozpacz patrzał przenikliwe w moje oczy, jakby chciał dotrzeć aż do głębi serca mego i tam wyczytać, co w tej chwili czuję. Byłby może coś tam znalazł, coby go ucieszyło. O Idalii zapomniałam w tej chwili. Myślałam o sobie, o młodym doktorze filozofii, o zawrotach wśród szczęścia i o pomniku na cmentarzu. Widziałam go kłęczącego przy tym pomniku w świetle księżycy, słyzałam szept jego modlitwy, a nad nim szelest duchów niebieskich, o których marzyłam.

— Więc pan obawiasz się rozczarowania, nie chcesz oczu otwierać, aby nie ujrzeć czegoś niespodziewanego, i z zamkniętymi oczyma chcesz przejść przez całe życie!

— Jest w człowieku zmysł, którym widzi, choć oczy zamknięte!

— Niech mi pan o tem piosnkę zaśpiewa;

Ustałam mu krzesła. Siadł bez wahanias i wziął kilka akordów. Z tonów minorowych, które spłotyły się w jakiś bukiety fantastyczny, przeszedł do akordów poważnych i drżącym od wzruszenia głosem zaczął pieśń wspaniałą: „*Ave Maria!*“...

Pieśń wspaniała, mistyczna, wznosiła się zwolna jak wieża gotycka ku niebu. Głos jego rósł, jak rośnie potok w biegu, jak rośnie lawina spadając na dolinę. Ciemny rumieniec okrył mu twarz, jakby odbłask z nieba, w które teraz patrzył! Czarne źrenice! jego tak się podniosły do góry, że pod górną rzęsą zupełnie się skryły. Trzy świece z bocznego kandelabru który stał pod zwierciadłem, rzucały fantastyczne światło na tę twarz natchnioną, a w natchnieniu tak piękną!...

Wreszcie skończył i powstał. Był cały wrzuszony, ręce mu drżały, głęboki oddech wydobywał się z piersi.

— Dziękuję panu, — rzekłam podając mu rękę — z taką pieśnią nie mogę iść w zawody. Gdzie panuje Królowa niebios, tam ziemską kobietą umilknąć musi.

Patrzał na mnie chwilę, jakby z wzruszeniem i boleścią.

— Królowa niebios, — rzekł ze smutnym uśmiechem — nie bierze za złe, gdy ziemską kobietą zapagnie komu drugie niebo na ziemi zgotować!

Wymawiając te słowa, pochylił się nad moją ręką, aby ją ucałować. Czulałam gorący prąd, który bił mu od czoła, a na ręce uczułam palące jego usta...

W tej chwili wszedł lokaj i oświadczył, że obiad gotowy.

Przypomniałam sobie Idalię, i powtórzyłam jej słowa:

— Jakie to szczęście, — rzekłam — że nasze życie nie składa się z samych wielkich rzeczy, ale często z bardzo drobnych!

— To prawda, — odpowiedział smutno, — służący woła do obiadu.

Podszedł do pani Zenobii z pożegnaniem, uściskał mi rękę i powoli wyszedł z salonu, jak ongi wychodził Adam z utraconego raju!

Przecież on raju jeszcze nie utracił!...

XXX.

Po tej wizycie, na której mimochodem poruszone były większe kwestye życia, powróciłam do owych drobnych rzeczy, zapewniających zwykle nasze życie. Było w projekcie kilka większych wieczorów z tańcami i bez tańców, a na każdy z nich potrzeba było obmyśleć inną toaletę. Miał się także złożyć wieczorek kostiumowy w maskach i bez masek, a do tego potrzebne były osobne studia rozmaitych żyjących i nieżyjących narodów!

Ileż to czasu, ile sił potrzebowało to wszystko! Gdyby która z kobiet zawiedzionych w miłości, chciała się zabić z rewolweru lub otruć fosforem, nie miałyby czasu nabić broni morderczej, ani zeskrobać fosforu z łebek zapalek! Niezawodnie odłożyłaby to na później. Ciekawe rozmowy o mających nastąpić cudach, nie dozwoliłyby jej przedtem wszystkim targnąć się na życie. Utrzymują, że dlatego jest mniej samobójstw między ludźmi, że codziennie muszą wstawać z łóżka, myć się

i ubierać! Tym sposobem i moje większe kwestye życia ustąpiły w głąb, a na pierwszym planie stanęły przygotowania, na zapowiedziane wieczorki.

Prócz tego i ojciec chciał w końcu wystąpić z wielkim wieczorem. Miał on być wspaniałym i wykwiutnym, i w ten sposób urządzonym, aby o nim długo i szeroko mówiono. Ojciec znał się doskonale na tak zwanej *mise en scène*, a gdzie taka zawołana doradczyni jak pani Zenobia współczynną była, tam nie można było wątpić o wspaniałych skutkach. Do wspólnych narad należała także i księżna Adela, która teraz w naszym domu tak się zachowywała, jakby należała do rodziny.

Z różnych napomknien mogłam nawet wnosić, że ów wspaniały wieczór miał mieć dla mnie nie małe znaczenie. Na owym wieczorze miano mię oficjalnie powitać jako narzeczoną kniazia Jarosława.

Domysł ten nie sprawiał mi wielkiego wzruszenia. Najprzód, że był to tylko domysł, który mógł się jeszcze nie sprawdzić, powtóre, że to przecież odemnie zawisło, aby się sprawdził.

Co do mnie, nie umiałam sobie jeszcze zdać z tego sprawy. Od dłuższego czasu szumiało mi to ustawicznie w uszach. Przyjaciółki moje, znajome panny i mężatki mówiły dziennie kilkakrotnie o tem. Mężczyźni w każdej rozmowie czynili aluzye do mego przyszłego związku i stosownie do uosobienia zabarwiali je humorem, ironią, dowcipem lub życzliwością. Pani Zenobia jak koronkę odma- wiała codziennie różne pochwały na cześć











- L. 3274 (3748 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rawie ruskiej ogłasza, że celem ściągnięcia należności c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacji przeciw Herschowi Altschüller w resztującej kwocie 45 zł. 1 ct. aw. przeprowadzoną zostanie w dniach 25 czerwca 1891 i 20 lipca 1891 każdorazowo o godz. 3 po południu w Sądowej kancelarii egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Herscha Altschüllera własnej pod l. konsk. 85 w Kamionce Lipnik powiecie rawskim położonej wyk. hip. l. 1236 w całości i wyk. hip. l. 1235 i 1292 w połowie ks. gr. Kamionki wołoskiej objętej.  
Cena wywołania 290 zł.  
Wadyum 29 zł. aw.  
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś niżej tejże.  
Dla wierzycieli niewiadomych i nieobecnych tudzież tych, którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza w tej sprawie zapasła uchwała z jakiej bądź przyczyny doręczona być nie mogła, lub którzy hipotekę na tej realności po dniu 26 marca 1891 uzyskali, ustanawia się p. adw. dr. Hermana Bernfelda w Rawie jako kuratora. Rawa, dnia 4 kwietnia 1891.
- L. 1996 (3769 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Jana Tarki w ilości 570 zł. zpn. odbędzie się tutaj dnia 1 lipca i 4 sierpnia 1891 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 121 gminy Wola żelichowska objętej, Mendla Grünberga własnej.  
Cena wywołania 350 zł.  
Wadyum 35 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Dawid Bienieński w Żabnie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Żabno 11 kwietnia 1891.
- L. 1480 (3724 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Szymona Mosesa przeciw Dawidowi Matznerowi pto 237 zł. 15 ct. zpn. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności pod lk. 44 lwh. 187 ks. grunt. gminy katastr. Sopotnia wielka, na dzień 8 lipca 1891 i na dzień 12 sierpnia 1891, każdym razem o godzinie 10 rano.  
Cena szacunkowa 270 zł.  
Wadyum 27 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Raschke w Żywcu.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.  
Żywiec, dnia 21 marca 1891.
- L. 2646 (3716 2-3)  
W c. k. powiatowym sądzie w Haliczu odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności wedle wyk. hip. 831 tejże gminy objętej dłużnika Nykoły Łysaka własnej, na zaspokojenie pretensji przez Wasyla Maczohana wywalczony w kwocie 120 zł. zpn. dnia 8 lipca i dnia 11 sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej najwięcej ofiarującemu.  
Wadyum wynosi 20 zł. aw.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 27 kwietnia 1889 do tabuli weszli kuratorem dr. Przemyskiego w Haliczu.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Halicz, dnia 1 maja 1891.
- L. 27738 (3733 3-3)  
W celu obsadzenia hurtowni tytoniu w Tarnopolu połączonej z drobną sprzedażą znaczków stemplowych, blankietów wekslowych i kolekturą loteryjną dla ciągłych w Pradze i Temeszwarze rozpisyje się niniejszem konkurencyjną rozprawę za pomocą pisemnych ofert na dzień 16 czerwca 1891.  
Obrót w tej hurtowni wynosił w czasie od 1 stycznia 1890 do końca grudnia 1890.  
1. w materyałach tytoniowych 162561 zł. 29 ct.  
2. w znaczkach stemplowych i blankietach wekslowych 8810 zł. 52 ct.  
Razem 171371 zł. 81 ct.  
3. Dochód z kolektury loteryjnej po 3 pre. od sta. wynosił za czas od 1 stycznia 1888 do końca grudnia 1890 w przecięciu rocznie 134 zł. 11 ct.  
Dla zabezpieczenia odpowiedniego prowadzenia kolektury i załatwiania innych z nią połączonych spraw loteryjnych potrzebna jest kaucya w wysokości 600 zł.  
Każdy ubiegający o się wyż pomienione przedsiębiorstwa ma wnieść do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu najpóźniej do 2 godziny po południu dnia 15 czerwca 1891 pisemną ofertę.  
Oferta ta ma być ułożona według przepisane formularza i do takowej ma być dołączone wadyum w kwocie 260 zł., świadectwo pełnoletności i świadectwo moralności od władzy miejscowej, stwierdzające zarazem obecne i dawniejsze zatrudnienie oferenta, tudzież jego zachowanie się w ogóle i jego prawość jako też dobry stan majątkowy.  
Bliższe warunki konkurencyi mogą być udzielone w c. k. krajowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu tudzież w Nadzorach c. k. straży skarbowej tarnopolskiego powiatu skarbowego.  
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.  
Tarnopol, dnia 2 czerwca 1891.
- L. 1423 (3715 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że przeprowadzi o godz. 10 rano dnia 19 czerwca 1891 nawet poniżej ceny szacunkowej licytację 1/3 części realności wyk. hip. l. 22 gm. kat. Gliniany objętej, Markusa Leiby Dresnera własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 105 zł. zpn.  
Cena wywołania 50 zł.  
Wadyum 5 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.  
Dla wierzycieli hipotecznych, ustanowiono kuratorem Maurycego Vogelfangera. Gliniany, dnia 31 marca 1891.
- L. 37129 (3732 3-3)  
W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Krakowskim okręgu budowniczym w latach 1892 1893 i 1894 odbędzie się dnia 26 czerwca 1891 w c. k. Starostwie w Krakowie licytacja ofertowa.  
Ogólna suma szutru w roku 1892 dostawić się mająca wynosi 7820 m<sup>3</sup>, w sumie fiskalnej 34082 zł. 10 ct.  
Bliższe warunki przedsiębiorstwa, jakoteż wykaz ilości szutru dostarczyć się mającego do każdego kilometra, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także w powyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnosić należy oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. przy dołączeniu 5 pre. wadyum z wyrażeniem ofiarowanych cen nie tylko cyframi, ale także i literami za jeden metr sześcienny szutru z każdego łomu lub szutrowiska.  
Co do samej dostawy zastrzega się, że do końca stycznia każdego roku dostawić należy do każdego kilometra 6/10 części przepisanej ilości szutru, zaś do 30 czerwca każdego roku dostawa w zupełności ma być ukończona.  
Oferty mają być sporządzone na blankietach urzędowych, które zgłaszającym się oferentem przez c. k. Starostwo bezpłatnie udzielone będą i winny opiewać na pojedyncze kamieniołomy lub szutrowiska, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi w każdym razie według pojedynczych kamieniołomów, lub szutrowisk, a względnie przestrzeni gościńca zaopatrywanych z jednego i tego samego łomu lub szutrowiska.  
Wszelkie inne oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski lub też niepodane w terminie nie będą przyjęte przez komisję przeprowadzającą licytację.  
Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 30 maja 1891.
- L. 4776 (3718 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Siskinda Bohra w kwocie 27 zł. 20 ct. zpn. odbędzie się dnia 3 lipca 1891 i 4 sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy realności pod lk. 260 w Kuryłowiec położonej Jędrzeja Tutka własnej.  
Cena wywołania 50 zł.  
Wadyum 5 zł.  
Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Leżajsk, dnia 24 kwietnia 1891.
- L. 1522 (3714 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie ogłasza, iż w celu zaspokojenia przynależnej Józefie Kądzieli sumy 54 zł. 80 ct. zostanie realność wyk. hip. l. 76 gminy katastralnej Styków Pawła Kądzieli własna w dwóch terminach a to dnia 6 lipca 1891 i dnia 10 sierpnia 1891, każdym razem o godz. 11 z rana na miejscu w Głogowie sprzedana.  
Cena wywołania 369 zł.  
Wadyum 37 zł.  
Resztę warunków w registraturze c. k. Sądu przejrzeć można.  
Głogów, 21 kwietnia 1891.
- L. 10692 (3699 3-3)  
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 7 lipca 1891 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 11 sierpnia 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 8 według wyk. hip. 82 w połowie, wyk. hip. 83 w 5/4 a wyk. hip. 84 w całości Grzegorza Krajrowskiego własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie pto 19 rat po 15 zł. i reszty kapitału 41 zł. 72 ct. zpn.  
Cena wywołania 3765 zł.  
Wadyum 376 zł. 50 ct.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipot. ustanawia się kuratorem p. Franciszka Burzyńskiego.  
Z c. k. Sądu powiatowego  
Bursztyn, dnia 25 października 1890.
- L. 721 (3705 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. ziemsk. w likwidacji we Lwowie w kwocie 350 zł. w dniach 10 lipca 1891 i 21 sierpnia 1891 w Sądzie o godz. 9 rano, realność pod lwh. 101 ks. gr. Zakliczyn objęta. Wawrzyńca Chorabika własna przez publiczną licytację sprzedaną będzie.  
Cena wywołania wynosi 800 zł.  
Zakład 10 pre.  
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacji przegladnąć wolno w registraturze Sądu.  
Wieliczka, 27 kwietnia 1891.
- L. 12228 (3752 3-3)  
Celem obsadzenia hurtowni tytoniu w Strzeliskach Nowych, z którą połączona jest i drobna sprzedaż znaczków stemplowych i urzędownie ostemplowanych blankietów wekslowych i frachtowych od 1/2 ct. do włącznie 5 zł. rozpisyje się konkurencyę przez pisemne oferty, do których oprócz wadyum 100 zł. ma być dołączone legalne poświadczanie pełnoletności, moralności, tudzież posiadania dostatecznego kapitału obrotowego, względnie majątku.  
Oferty wnieść należy najpóźniej do 20 lipca 1891 do 12 godziny w południe do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.  
Obrót materyałów w tej hurtowni wynosił w r. 1890 w materyałach tytoniowych 15805 zł. 79 ct. w stemplach 662 zł.  
Razem 16467 zł. 79 ct.  
Bliższe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w godz. urzęd. w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i w c. k. powiatowym Nadzorze straży skarbowej w Bóbrce.  
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.  
Lwów, dnia 31 maja 1891.
- L. 5364 (3732 1-3)  
W sprawie egzekucyjnej Stanisławowskiej kasy oszczędności przeciw Boruchowi i Izraelowi Mojżeszowi dw. im. Kreslom o 270 zł. odbędzie się w tutejszym Sądzie o godzinie 10 rano dnia 1 lipca 1891 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 5 sierpnia 1891 także poniżej takowej przymusowa licytacja realności pod lk. 60 i sklepu pod lk. 134 w Podhajcach położonych wykazem hipoteczny l. 869 i 870 księgi gruntowej gminy katastralnej Podhajce objętych.  
Cena szacunkowa oraz wywołania 1200 zł.  
Wadyum 120 zł.  
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisania przynależności przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kurator notaryusz Borawski w Podhajcach.  
Podhajce, 14 maja 1891.
- L. 7463 (3770 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, iż w sprawie egzekucyjnej Anny Kerger przeciwko Szczepanowi i Agnieszce Harężlakom w Międzybrodziu pto 300 zł. aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 8 lipca i 12 sierpnia 1891, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużników pod nk. 69 w Międzybrodziu lwh. 132 ks. gr. gm. Międzybrodzie objętej.  
Cena szacunkowa i wywołania 572 zł. 51 ct.  
Wadyum 58 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. dr. W. Bogdani w Żywcu.  
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tus. registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy  
Żywiec, dnia 31 grudnia 1891.
- L. 492 (3764 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. ogłasza niniejszem, iż w sprawie egzekucyjnej Herscha Weingartena przeciw Mikołajowi Majka pto 100 zł. zpn. przymusowa sprzedaż do dłużnika względnie nieobjętej masy spadkowej jego należących 5/24 części realności wyk. hip. l. 145; całej realności wyk. hip. l. 148 gminy kat. Radecha objętych na dniu 8 lipca 1891 i dnia 4 sierpnia 1891 o godzinie 10 przedpoł. w tusądowym zabudowaniu się odbędzie i że przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 266 zł. sprzedane będą ad A), oszacowania w tusądowej registraturze przejrzeć można.  
Zakład wynosi 26 zł. 60 ct.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. Hausser.  
Stanisławów, 30 stycznia 1891.
- L. 1766 (3445 1-3)  
Dnia 16 lipca 1891 i dnia 13 sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod nk. 100 objętej wyk. hip. l. 211 ks. gr. dla gm. kat. Mosty wielkie, dłużników Michała, Hrynia, Iwana Piotra Ciupów, Anny z Ciupów Roboreckiej i Tekli z Ciupów Bandol własnej, tudzież realności pod nk. 169 objętej wyk. hip. 374 powyższej ks. gr. własnej Stefana Hadiuka syna Asafata, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji celem zaspokojenia 18 rat pożyczkowych po 9 zł. 75 ct. oraz reszty kapitału 82 zł. 81 ct. aw. zpn.  
Cena wywołania wynosi 400 zł.  
Wadyum 40 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipot. można przejrzeć w tus. Registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony Józef Tabiński c. k. Notaryusz w Mostach wielkich.  
Mosty wielkie, dnia 20 kwietnia 1891.
- L. 3304 (1490 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tłustem podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia wywalczony przez towarzystwo zalicz. w Zaleszczykach przeciw Leopoldowi Daun kwoty 160 zł. odbędzie się dnia 18 lipca 1891 i dnia 10 sierpnia 1891 wazyum razem o godz. 9 rano w tut. Sądzie przymusowa sprzedaż dłużniczych realności objętych wyk. hip. l. 71 i 716 gm. kat. Torskie.  
Sprzedaż odbędzie się na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania lub wyżej na drugim za jakąkolwiek cenę.  
Cena wywołania 240 zł.  
Wadyum 24 zł.  
Bliższe warunki wyciągi hipot., i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. Sądzie.  
Kuratorem nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanowiono c. k. Notaryusza Władysława Rubeżyńskiego z Tłustego.  
C. k. Sąd powiatowy  
Tłuste, dnia 18 maja 1890.
- L. 409 (3722 1-3)  
W c. k. Sądzie powiatowym w Żółtkwi w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego przeciwko Seligowi Katz i spadkobiercom Gittli Katz o zapłaceniu 2 sum po 85 zł. 20 ct. zpn. odbędzie się na rzecz c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego publiczna licytacja przymusowa realności wykazem hip. l. 352 dla gminy kat. Żółtkiew I część objętej własnością Seliga Katz i Gittli Badner zam. Katz będącej dla powyższej pretensji za hipotekę służącą na dniu 13 lipca 1891 i na dniu 10 sierpnia 1891 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.  
Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej lub za tą cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.  
Wadyum 400 zł. aw.  
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanowiony Ignacy Cukier w Żółtkwi.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia do przejrzania w tusądowej registraturze.  
Z c. k. Sądu powiatowego.  
Żółtkiew, dnia 10 marca 1891.
- L. 502 (3768 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 14 lipca 1891 i 14 sierpnia 1891 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 160 w Myślenicach położonej według lwh. 211 ks. gr. tejże gminy objętej dłużnika Franciszka Opydy własnej na rzecz Anieli Ciesielskiej o 40 zł. aw.  
Cena wywołania 310 zł. aw.  
Wadyum 31 zł. aw.  
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Myślenice, dnia 14 kwietnia 1891.

L. 8549 (3783 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi 10 lipca i 12 sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 przed południem przymusową sprzedaż realności lwh. 418 i połowy lwh. 245 gm. kat. Rajbrot objętych dłużników spadkobierców śp. Wojciecha Piechnika własnych na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 150 zł. aw. Cena wywołania 137 zł. Wadyum 13 zł. 50 ct. co do obu realności.

Reszta warunków do przejrzania w registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Wiśnicz, 16 marca 1891.

L. 1847 (3781 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Łące ogłasza, że w sprawie Bronisława Bilińskiego Tarasowicza przeciw Antoniemu Łuckiemu Odynakowi pto 50 zł. aw. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 10 lipca 1891 i dnia 28 sierpnia 1891 zawsze o godz. 10 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużnika własnej wykazem hip. l. 400 ks. gr. gm. Tatarzy objętej. Cena wywołania 685 zł. 50 ct. Wadyum 68 zł. 55 ct. aw. Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Łąka, 18 maja 1891.

Z. 3195 (3687 2-2) Auszugsweise Kundmachung. Behufs Sicherstellung des Bedarfes an Spitalswäsche und Pantoffeln pro 1891 im Wege der allgemeinen Concurrenz wird Mittwoch den 15 Juli 1891, 11 Uhr Vormittag bei der k. und k. Intendanz des 11. Corps eine schriftliche Offertverhandlung abgehalten, und haben Offerte und Vadien genau zu dem angegebenen Termine einzulangen — widrigens sie nicht berücksichtigt werden. Bezüglich der genaueren Bedingungen wird auf die in der „Gazeta Lwowska“ und „Ueber die Kundmachung hingewiesen.“ Lemberg, am 2 Juni 1891. K. und k. Intendanz des XI. Corps.

**Konkurs.**

L. 355 (3712 2-3) Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich. 1) Przy jednoklasowych szkołach etatowych z językiem wykładowym polskim w Stróżnej i w Siedliskach a przy szkole etatowej z językiem wykładowym ruskim w Boguszy z płacą po 300 zł. aw. rocznie i wolnym pomieszkaniem. 2) Przy szkołach filialnych z językiem wykładowym polskim w Białym niżej, Cieniawie, Gródku, Kruźlowy jwyznej, Mystkowo, Polnej, Siolkowej i Wilczyskach, a z językiem wykładowym ruskim w Baniey, Beresce, Binczarowy i Królowy ruskiej, wszędzie z płacą 250 zł. rocznie i wolnym pomieszkaniem.

Przy szkole w Białym niżej wlicza się użytek z pół morga pola, prawo paszenia bydła na pastwisku gminnym i 4 sagi drzewa w łącznej kwocie 15 zł.; przy szkole w Gródku 3 sagi drzewaw kwocie 15 zł.; a przy szkole w Beresce użytek z 2 morgów i 742 sążni pola w kwocie 70 ct. rocznie.

Ubiegający się o powyższe posady kandydaci (kandydatki) mają wnieść prośby należycie udokumentowane najpóźniej do 10 lipca 1891.

Nadmienia się, że przeważna część tych posad jest dotychczas nie obsadzoną dla braku nauczycieli i że pożądaną są podania z poza okręgu szkolnego grybowskiego.

W razie braku kompetentów, którzyby mogli być stale zamianowani, obsadzi c. k. Rada szkolna okręgowa posady nauczycielskie wyżej wymienione tymczasowo; przyjmować będzie przeto także podania odpowiednio uzdolnionych kandydatów o prowizoryczne posady.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Grzybów, dnia 18 maja 1891. Przewodniczący c. k. Starosta

L. 119 (3749 2-3) Dyetaryusz obeznany dokładnie z prowadzeniem ksiąg gruntowych i manipulacją sądową znajdzie natychmiast umieszczenie. Płaca dziennie 1 zł. C. k. Sąd powiatowy. Skole, 6 czerwca 1891.

L. 1213 (3754 2-2) Na mocy reskryptu Wysokiej ek. Rady szkolnej krajowej z dnia 16 maja 1891 l. 8754 rozpisuje się niniejszem ponowny konkurs na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole wydziałowej w Sokalu z płacą

700 zł. z prawem do dodatków pięcioletnich. Obowiązkiem katechety będzie udzielanie nauki religii w szkole wydziałowej i ludowej męskiej, w pięcioklasowej szkole żeńskiej w Sokalu i mieszanej szkole dwuklasowej na przedmieściu Zabuzie, tudzież odbywanie 2 ekshort tygodniowo. Liczba obowiązkowych godzin szkolnych wynosi w tygodniu 24 w co wlicza się ekshorty, z których każda równa się dwom godzinom nauki.

Kandydaci, którymi mogą być tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani, winni wnieść swe należycie udokumentowane podania najdalej do 15 lipca br. bezpośrednio do ek. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu. Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. W Sokalu, dnia 3 czerwca 1891. Przewodniczący c. k. Starosta.

**Upadłości.**

L. 10206 (3758 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie jako handlowy podaje do wiadomości, iż wdrożeniem zostało postępowanie konkursowe do majątku Abrahama Izaaka 2 im. Reitera handlarza szkła w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 dz. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje. Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Wł. Chudzićki. k. adjunkt sądowy w Tarnowie, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pan dr. Juliusz Chodaćki adw. w Tarnowie.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 19 czerwca 1891 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele, z dokumentami rozszczenia ich wykazującami.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej rozszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 6 sierpnia 1891 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 21 sierpnia 1891 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym do likwidacji i do uporządkowania podać. Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej. Tarnów, dnia 6 czerwca 1891.

L. 3991 (3780 1-3) C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, iż wdrożeniem zostało postępowanie konkursowe do majątku Hermana Sauerstroma kupca w Nowym Sączu zamieszkałego a mianowicie do majątku ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku, położonego w tych krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. p. p. z r. 1869 Nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. dr. Teofil Matusiński c. k. Adjunkt sądowy w Nowym Sączu a tymczasowym zarządcą masy konkursowej p. adw dr. Schornstein w Nowym Sączu.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 19 czerwca 1891 o godz. 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami, rozszczenia ich wykazującami.

Wszyscy do tej masy konkursowej, jako wierzyciele jej rozszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 1 lipca 1891 stosownie do przepisów ustawy konkursowej; unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w sądzie zgłosić i na posłuchaniu w dniu 9 lipca 1891 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u.

przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej“ C. k. Sąd obwodowy. Nowy Sącz, dnia czerwca 1891.

**Kuratele.**

L. 5819 (3744 2-3) Adam Czornij z Dulib uznany został marnotrawcą i bezwłasnowolnym. Kuratorem dla niego ustanowiono Antoniego Czornija z Dulib. C. k. Sąd powiatowy. Buczacz, 9 kwietnia 1891.

L. 5239 (3750 2-3) Sylwester Jasieczko i Matrona Jasieczko z Steniatyna uznani marnotrawcami. Kuratorem ich Włodzimierz Chomin z Steniatyna. C. k. Sąd powiatowy. Sokal, dnia 8 maja 1891.

L. 4288 (3746 2-3) Szandruk Łyć rolnik ze Szezurowiec uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Jakób Litowiński ze Szezurowic. Łopatyn, dnia 3 czerwca 1901.

L. 4380 (3747 2-3) Petryszyn Tymko stanu wolnego z Tyrza uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Iwan Smyk z Tyrza. Łopatyn, dnia 3 czerwca 1891.

L. 3067 (3720 2-3) Doliha chałupnik z Kupiczwoli uznany marnotrawcą. Kuratorem Iwan Władyka z Kupiczwoli. C. k. Sąd powiatowy. Mosty wielkie, dnia 5 maja 1891.

L. 2227 (1717 2-3) Szymon Engelstein zamieszkały w Czerny uznany umysłowo chorym. Kuratorem dlań ustanowiony Samuel Józef Engelstein z Krakowa. C. k. Sąd powiatowy. Krzeszowice, 13 maja 1891.

L. 2263 (3719 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich zawiadamia, że Wasyl Małyszka syn Iwana Batiatycz. uznany marnotrawcą. Kuratorem jego Wasyl Małyszka Fediów. C. k. Sąd powiatowy. Mosty wielkie, dnia 6 kwietnia 1891.

L. 7464 (3726 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Żywcę ogłasza, że Jan Duraj gospodarz z Krzyżowej uchwala c. k. Sąd obwodowy w Wadowicach z dnia 13 września 1890 l. 6929 za marnotrawnego uznanym zozatł i że kuratorem dla tegoż ustanowionym jest Jędrzej Waligóra z Krzyżowej. C. k. Sąd powiatowy. Żywiec, 23 września 1890.

**Wyroki prasowe.**

L. 9751 (3774) W Imeny Jeho Wełyczestwa Cisara! C. k. Sud krajewyj dla spraw karnych u Lwowi riszył na pidstawi §§. 489 i 493 zak. kar. i §. 37 zak. pras. szczo soderżanie artykułu umiszczenocho w czyśly 10 czasopysy „Besida“ z dnia (27) 15 maja 1891 pid napysom „Holos Hałyca“ mistyt w sobi znamna prowyny (złoczynstwa) z §. 65 zak. kar. i proto usprawdywljena jest zariadziena czerez c. k. Prokuratora derżawnoho konfiskata seji czasopysy. W slidztwije toho riszenia wzborone jest dalsze rozprestranjenije toho artykułu a zabranjy nakład maje buty znyszczenyj. Lwiv, dnia 4 czerwnia 1891.

3. 122 (3612) Das f. f. Landes- als Preßgericht in Salzburg hat mit dem Erkenntnisse vom 16 Mai 1891, Z. 2490, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Der wahre Jakob“, Druck und Verlag von J. G. W. Dietz in Stuttgart, Nr. 124 ex 1891 wegen des Gedichtes: „Das Lied vom Theifen“ sowie des Farbendruckbildes mit

der Ueberschrift „Zur Maifeier 1891“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Klagenfurt hat mit dem Erkenntnisse vom 10 Mai 1891, Z. 4098, die Weiterverbreitung der Nummer 37 der Zeitschrift: „Deutsche allgemeine Zeitung“ vom 7 Mai 1891, wegen des Artikels: „Minister und Handwerksburche“ nach den §§ 300 und 302 St. G. und Art. III des Gef. vom 17 December 1862. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 15 Mai 1891 Z. 3370, die Weiterverbreitung der Nummer 131 der Zeitschrift: „Deutsche Volkszeitung“ vom 3 Mai 1891 wegen des Artikels: „Die Musterlehrer“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 18 Mai 1891, Z. 2893, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Der Freigeist“ vom 14 Mai 1891 wegen der Artikel: 1 „Politische Uebericht“ und 2. „Pfingsten“ ad 1 nach den §§ 305 und 309 St. G., ad 2 nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Auttenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 17 Mai 1891, Z. 3752, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Polaban“ vom 13 Mai 1891 wegen des Artikels: „Morituri te salutant, Caesar“ nach den §§ 65 a und 309 St. G. beziehungsweise Art. II und III des Gef. vom 17 Dec. 1862 Nr. 8 ex 1863 verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 15 Mai 1891, Z. 3057, die Weiterverbreitung der Nummer 19 der Zeitschrift: „Deutsche Volkschrift“ vom 9 Mai 1891 wegen des Artikels: „Ueber das österreichische Herr“ nach den §§ 488 und 493 St. G. und Art. V. des Gef. vom 17 Dec. 1862, Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 12 Mai 1891, Zahl 5006, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Arbeiterstimmen“ vom 7 Mai 1891 wegen des Artikels: „Brünn im Mai 1891“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 12 Mai 1891, Z. 5072, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „odborny list delnietva textilniho v Rakousku“ vom 8 Mai 1891 wegen der Artikel: „Ceho jest nam treba“ Kdo se to životy a zdravymi udyvazacu obohacuje? „ und „Je nedostatok pracovnich sil v oboru nasem v Brne?“ nach § 302 St. G. verboten.

3. 124 (3686) Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 1 April 1891, Z. 308 2808 die Weiterverbreitung der Triest erschienenen Druckschrift: „Alcune superstizioni del popolo triestino“ nach § 516 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 18 April 1891, Z. 308 3345, die Weiterverbreitung der im Verlage Giannone und Samantia in Palermo erschienenen Druckschrift: „G. Bruno Gallo Note sulla cronaca del 4 Aprile 1860 e suoi fattori“ nach § 65 a und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 28 April 1891, Z. 434 3670 die Weiterverbreitung der Nummer 102 der Zeitschrift: „Gazzetta Piemontese“ vom 13—14 April 1891 nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 25 April 1891, Z. 416 3505, die Weiterverbreitung der Nummer 145—148 und 150 der Zeitschrift: „Il pensiero italiano“ vom 18—19, 21—22 und 24—25 Februar 1891 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 25 April 1891, Zahl 421 3628 die Weiterverbreitung der Nummer 5315 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 21 April 1891 wegen des Artikels: „Dante e il Rinascimento“ nach § 65 a St. G. verboten.



Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 25 April 1891, Z. 423 3556 die Weiterverbreitung der Nummer 3391 der Zeitschrift: „Il Piccolo della sera“ vom 4 April 1891 wegen des Artikels: „La fine dell' Austria“ nach §. 65 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 25 April 1890, Z. 424/3566, die Weiterverbreitung der Nummer 2006 der Zeitschrift: „Il Mattino“ vom 22 April 1891 wegen des Artikels: „Note dalmate“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 April 1891, Z. 435/3679, die Weiterverbreitung der Nummer 8974 der Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 29 30 31 März 1891 nach § 65 a St. G. der Nummer 76 Zeitschrift: „Il giornale di Udine“ vom 31 März 1891 nach § 302 St. G. und der Nummer 88 der Zeitschrift: „L'Adriatico“ vom 31 März 1891 nach § 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 April 1891, Z. 436 3680, die Weiterverbreitung der Nummern 8325 und 8706 der Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 9—10 Juni 1889 und 1—2 Juli 1890, sowie der Nummern 224 und 225 der Zeitschrift: „Giornale di Udine“ vom 19 und 20 September 1890 nach § 65 a St. G. und der Druckchrift: Almanacco illustrato del giornale „Il Secolo“ „per il 1890“ nach den §. 63 und 65 a St. G. verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 21876 (3737 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajnia nieobecnemu z miejsca pobytu Karolowi Kleczkowskiemu, że przeciw Janowi Bogdanowiczowi jako też przeciw niemu wydany został dnia 30 maja 1891 dol. 20888 nakaz zapłaty sumy wekslowej 700 zł. zpn. Gdy miejsce pobytu Karola Kleczkowskiego nie jest wiadome, ustanawiamy dla niego kuratorem adw. dr. Skowrońskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Dziubińskiego i wspomniany nakaz zapłaty wspomnianemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się więc zatem Karola Kleczkowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 5 czerwca 1891.

L. 1925 (3376 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu za wiadami nieobecnego Jana Pulaka, iż powołanym jest do spadku po matce Maryannie Pulakowej z Żarówe zmarłej.

Ma zatem w przeciągu roku, osobiście lub przez pełnomocnika oświadczenie spadkowe wnieść, gdyż w razie przeciwnym postępowanie spadkowe z kuratorem jego Franciszkiem Pulakiem ukończonem będzie.

Radomyśl dnia 10 marca 1891.

L. 18861 (3706 3—3)

### Obwieszczenie.

Na podstawie rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 1 maja 1891 l. 18147 można posyłać odtąd pakiety pocztowe (colis postaux) do 3 kilogramów wagi do Mombassa i Lamu we wschodniej Afryce, gdzie angielsko-wschodnio-afrykańskie towarzystwo utrzymuje urzędy pocztowe.

Do pakietów takich, które z Londynu od 13 kwietnia b. r. począwszy — każdego czwartego poniedziałku na miejsce przeznaczenia odchodzą, dodawać należy dwie po francusku napisane deklaracje słowe.

Taksa za przewóz tych pakietów jest następująca:

a) drogą na Hamburg: aż do 1 kilograma 1 zł. 88 ct. od 1 do 3 kilogramów 3 zł. 13 ct.  
b) drogą na Belgię: aż do 1 kilograma 2 zł., od 1 do 3 kilogramów 3 zł. 25 ct.  
Przy wysyłaniu powyższych posyłek będą miały zresztą zastosowanie te przepisy, które dotychczas obowiązują przy nadawaniu posyłek do Wielkiej Brytanii, Irlandyi i angielskich kolonij.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów.  
Lwów, dnia 20 maja 1891.

### Оповѣщеніе.

На основкѣ распоряженія високаго ц. к. Министерства торговли зъ дня 1 мая 1891 ч. 18147 можна посылати оdtъ теперь пакеты почтовой (colis postaux) до 3 килограммъ вѣги до Момбасса и Ламу въ восточной Африкѣ, гдѣ „Англійско-восточно-африканскіе Товарищество“ удерживаетъ уряды почтовой.

До силъ пакетовъ, котри зъ Лондони оdtъ 13 цквтіа с. р. начавши кождого четвертого понедѣлка на мѣсце призначена отходять, добавати належитъ двѣ по французскъ писаній декларациі слови.

Такса за перевозъ тыхъ пакетовъ есть слѣдующа:

a) Дорогою на Гамбургъ: ажъ до 1 килограмма 1 зр. 88 кр.; оdtъ 1 до 3 килограм. 3 зр. 13 кр.  
b) Дорогою на Бельгію: ажъ до 1 килограмма 2 зр.; оdtъ 1 до 3 килограм. 3 зр. 25 кр.

При выслаію повиснухъ послановъ мають впрочкѣмъ залобувати са ти прінци, котри до теперь обовязуютъ при наданні посланокъ до Великої Британіи, Ирландіи и Англіискихъ колоній.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфовъ  
Львѣвъ дня 20 мая 1891.

### K u n d m a c h u n g.

Von nun an können Postpakete im Gewichte bis zu 3 Kilogramm und ohne Werthangabe nach Mombassa und Lamu (Ostafrika) wo die „Britishisch-Ostafrikanische Gesellschaft“ Postämter unterhält, durch Vermittlung Englands zur Versendung gelangen.

Diesen Postpaketen, welche von London aus vom 13 April d. J. angefangen, jeden vierten Montag an den Bestimmungsort befördert werden, sind zwei Zolldeklarationen in französischer Sprache beizugeben.

Für diese Postpakete sind nachstehende Taxen einzuhellen:

a) Bei der Beförderung via Hamburg: bis zu 1 Kilogramm 1 fl. 88 kr. von 1 bis zu 3 Klgr. 3 fl. 13 kr.  
b) Bei der Beförderung via Belgien: bis zu 1 Kilogramm 2 fl., von 1 bis zu 3 Klgr. 3 fl. 25 kr.

Im Uebrigen gelten für Postpakete nach den bezeichneten Orten die im Verkehre mit Grossbritannien und Irland, sowie den britischen Kolonien geltenden Versendungsbedingungen.

K. k. Post und Telegraf-Direction.  
Lemberg, am 20 Mai 1891.

Navratil m. p.

L. 9948 (3384 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Judę Brennera, że w celu doręczenia mu tuszowej uchwały tabularnej z dnia 6 września 1890 do l. 36807, ustanowiono dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Skowrońskiego z substytucją adw. dr. Lisiewicza i że pierwszemu z nich wspomnianą uchwałę doręczono.

We Lwowie, dnia 28 marca 1891.

L. 3377 (3427 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kałuzi ustanowił celem doręczenia uchwały z dnia 11 stycznia 1891 l. 18007 dla niewiadomych z miejsca pobytu Jurka Tretiaka i Jerzego Hass kuratorem p. adw. dr. Wittlina o czym się tychże w celu strzeżenia swych praw uwiadamia.

Kałuz, dnia 29 kwietnia 1891.

L. 7362 (3773 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że firmę „Jakob Goldberg“ fabryka octu na Racie przedmieściu Rawy w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych wpisano.

We Lwowie, 28 lutego 1891.

L. 21179 (3787 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 28 marca 1891 do l. 12366 wniosły Róza Tauber i Laura Cohn przeci Salamonowi Rappaport i Chaji Ieie Rappaport prośbę o dopuszczenie dowodu ku wiecznej pamięci na stan realności pod l. 702 2/4 we Lwowie, że na tę prośbę wyznaczono do przesłuchania Sindla Rappaporta jako spadkobiercy Salomona Rappaporta termin na dzień 25 czerwca 1891 o 11 godz. rano w biurze nr. 6 i że dla Sindla Rappaporta jako z miejsca pobytu niewiadomego adw. dr. Pohl kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Bodek został mianowany.

Wzywa się zatem Sindla Rappaporta, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 6 czerwca 1891,

L. 10004 (3739 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza, że z powodu wytoczenia przez Mojżesza Arona Neufelda pozwu wekslowego przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Abrahamowi Izakowi Fornerowi o zapłaceniu sumy 62 zł. 17 ct. aw. zpn. ustanowił pozwanemu kuratorem adwokata dr. Szan-

cera z substytucją adw. dr. Salamona i że wydany nakaz zapłaty z dnia 4 czerwca 1891 l. 10004 równocześnie kuratorowi doręczył.

Tarnów, 4 czerwca 1891.

L. 9780 (3738 1—3)

Tarnowski Sąd obwodowy uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Michała Nowaka, że ustanowiono dla niego pozwanego przez Walentego Podrazę o 90 zł. aw. kuratorem adwokata dr. Szancera, któremu środki obrony dostarczył lub innego pełnomocnika wymienił ma.

Tarnów, 4 czerwca 1891.

L. 169 (3743 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Chaję Speicher, względnie nieznaną jej spadkobierców, że uchwałą z dnia 30 kwietnia 1890 l. 15069, prostującą stan tabularny realności wyk. hip. l. 477 i 478 ks. gr. gm. Buczac objętych, zarządzono przeniesienie do wyk. hip. lb. 477 ks. gr. gm. Buczac obejmującego realność Józefa Kleina prawa zastawu dla sumy 200 zł. mk. intabulowanego na rzecz Chaj Speicher na sumie 40 zł. mk. i prawie 20 letniego najmu, ciążących dotąd na rzecz Mozaesa Kimmelmana a względnie jego prawonabywcy w wyk. hyp. lb. 478 ks. gr. gm. Buczac obejmującym realność Emila, Artura i Oskara hr. Potockich.

Ponieważ Chaja Speicher jest niewiadomą z życia i miejsca pobytu, przeto ustanowiono dla niej względnie dla jej nieznaną spadkobierców kuratorem adwokata dr. Aushnitta w Buczaczu, któremu doręczono uchwałę na wstępie wspomnianą, a któremu kurandzi środki do obrony swych praw podać, względnie innego zastępcę sobie obrać i sądowi podać mają, inaczej skutki zaniedbania sami sobie będą musieli przypisać.

C. k. Sąd powiatowy.  
Buczacz, 7 stycznia 1891.

L. 3846 (3592 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze oznajmia wierzycielom hipotecznym majątności Część w Bilinie wielkiej w gal. tabuli krajowej w księdze Dom 76 pag. 183 zapisanej, że wynagrodzenie za prawo wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w tej majątności w ilości 1192 zł. 38<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct. aw. wymierzonym zostało i że w celu przyznania, wzywa się wszystkich wierzycieli hipotecznych, aby w terminie trzech miesięcy, a mianowicie do dnia 20 sierpnia 1891 wierzytelności swoje tutaj zgłosili, przyczem się im oznajmia, iż niezgłaszający się przy rozprawie przekazani słuchanymi nie będą i będą tak uważani, jak gdyby na przekazanie swych wierzytelności do powyższego wynagrodzenia w celu pierwszeństwa hipotecznego zezwolili i że utracają prawo czynienia zarzutów przeciw ugodzie, którąby stawający interesenci zawarli, jeżeli wierzytelność ich według porządku hipotecznego została do wynagrodzenia przekazaną albo na gruncie zabezpieczoną.

Wymogi zgłoszenia są następujące:

- 1) dokładne zamieszczenie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się lub jego pełnomocnika, zaopatrzonego w legalizowane pełnomocnictwo;
- 2) oznajmienie wierzytelności wymaganej tak w kapitale jak i w procentach;
- 3) oznajmienie pozycji tabularnej zgłoszonej wierzytelności;
- 4) wymienienie zamieszkałego w tu-tejszym okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał jeżeli zgłaszający po za tu-tejszym okręgiem mieszka, inaczej bowiem uchwały przesłaniami będą pocztą ze skutkiem doręczenia do własnych rąk.

Sambor, 12 maja 1891.

L. 3978 (3366 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia Georga Kleissa (syna Jędrzeja), że Minka Rothmann wniosła przeciwko niemu pozew wekslowy, w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty 90 zł. wa. z 6 pre. odsetkami od 21 listopada 1890 i kosztami.

Z powodu nieznanej pobytu ustanowił mu Sąd kuratorem adw. dr. Reintera z substytucją adw. dr. Leckera, kuratorowi pozew doręczając.

Rzeszów, 14 maja 1891.

L. 11157 (3455 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Rosenfelda, że w sprawie wekslowej firmy Gustaw Weindling przeciw Józefowi Rosenfeldowi pto 145 zł. 98 ct. ustanowionym został kuratorem ad actum Józefa Rosenfelda adwokat dr. Winkler w Krakowie i temuż nakaz zapłaty z 28 kwietnia 1891 l. 11157 doręczonym został.

Poleca się pozwanemu, by kuratorowi dostarczył środków obrony lub innego pełnomocnika ustanowił.

Kraków, 28 kwietnia 1891.

L. 2774 (3424)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm spółek handlowych firmy „Fabryka likierów Wilhelminy ks. Montleart-Sachsen-Curland i sp. w Izdebniku“ z siedzibą w Izdebniku, do której to spółki należą jako jawai spółnicy Wilhelmina ks. Montleart-Sachsen-Curland, zamieszkała w Wiedniu i Ludwik Seeling de Saulenfels dyrektor dóbr Arcyksiążęcych w Izdebniku zamieszkały, o którą to firmę ma prawo zastępować jedynie Ludwik Seeling de Saulenfels zamieszczając pod firmą swe nazwisko: „Ludwik Seeling“.

Wadowice, 2 maja 1891.

L. 2486 (3691)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca uwidocznienie w rejestrze dla firm pojedynczych przy wpisanej już firmie Józef Hellmer, że firma ta nie Józef Helmer ale tylko „J. Helmer“ opiewa, tudzież że p. Kornelia Hellmer upoważniona została do podpisywania tej firmy per procura.

Jasło, dnia 23 maja 1891.

L. 9771 (3456 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie uwiadamia nieznanego z miejsca pobytu Wojciecha Dobrowolskiego, iż przeciw niemu skutecznym pozwu Towarzystwa Zalickowego nakaz zapłaty sumy wekslowej 70 zł. wydanym został i że ustanowiono dla niego w tej sprawie kuratorem p. adw. dr. Dadleza w Krakowie z substytucją p. adw. dr. Borońskiego w Krakowie wzywając, by się do kuratora zgłosił lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż w razie przeciwnym skutki niedbalstwa sam sobie przypisać musi.

Kraków, 17 kwietnia 1891.

## Doniesienia prywatne.

L. 619 (3756 2—3)

### Ogłoszenie.

Gmina miasta Rohatyna posiadając prawo poboru opłat od psów poszukuje rarkarza, którego Zwierzchność gminna przyjmie za stosownym wynagrodzeniem wedle zawrzcę się mającej umowy.

Kompetenci mają pisemnie się zgłosić najdalej do 25 czerwca 1891 i dołączyć świadectwa z dotychczasowego zachowania się w zawodzie rakarskim potwierdzone przez odnośne urzędy gminne.

A. Schäffer, burmistrz.

L. 690 (3755 2—3)

### Konkurs.

Zwierzchność gminy kr. miasta Biecz ogłasza niniejszem, że z fundacyi śp. Józefa Tumidajskiego stypendyum rocznie w kwocie 80 zł. aw. pobieralne jest od 1 półrocza roku szkolnego 1891/2 do nadania i że o takowe tylko uczniowie do szkół średnich publicznie uczęszczający ubiegać się mogą.

O stypendyum to kompetujący uczniowie mają się w wiarogodny sposób wykazać.

a. że są synami mieszczan bieckich prawo obywatelstwa miasta Bieca sobie nadane mających.  
b. że rodzice ich są tak ubodzy, iż nie są w stanie w szkołach ich utrzymać.  
c. że wyznają religię chrześcijańską.  
d. że w drugim półroczu roku szkolnego 1890/1 otrzymali świadectwo co najmniej I. stopnia w obyczajach, pilności i postępie.

Podania w sposób powyż wykazany należyce udokumentowane mają być do 31 lipca 1891 do Zarządu tej fundacyi na ręce Zwierzchności gminy miasta Bieca wnoszone.

Biecz, dnia 2 czerwca 1891.

Burmistrz.

Dr. Januszkiewicz.

### Ogłoszenie. 3785

Dnia 21 czerwca 1891 o godz. 4 po południu odbędzie się zwyczajne

### Ogólne Zgromadzenie

Towarzystwa kredytowego w Żółkwi, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w sali tegoż Towarzystwa pod l.

#### Porządek dzienny:

I. Przedłożenie rachunków z roku 1890 i wniosek o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1890.

II. Wybór 4 członków Rady zawiadowczej, którzy w myśl § 24 statutu ustępują.

Z Rady zawiadowczej Towarzystwa kredytowego w Żółkwi Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.

Saloman Spritzer.

prezes

# Kursa wakacyjne dla pańien.

Przygotowania do egzaminu wstępnego do seminarium nauczycielskiego żeńskiego jakoteż do egzaminu nauczycielskich odbywać się będą w czasie wakacji w zakładzie naukowo-wychowawczym 3654 **Maryi Bielskiej** Lwów, Rynek 41.

**Zdrowisko solankowo-borowinowe** 2962  
**Zakład wodolecznicy**  
**MORSZYN**

otwarty od 1. maja.  
Ceny do 15 czerwca niższe.  
Pocztą i telegraf w miejscu.  
Blizszych objaśnień udziela **Dr. A. Medvey.**

L. 1217 (3757 2-3)  
**Konkurs.**

Na obsadzenie posady kontrolora przy tutejszej kasie miejskiej rozpisuje się konkurs do 31 lipca br.

Ubiegający się o tę posadę ma się wykaazać:

- nieposzlakowanym życiem.
  - odpowiedniemi zdolnościami.
  - wiekami nie przechodzącym 40 roku życia, wreszcie wykaazać:
  - czy i w jakim stopniu jest spokrewnionym z którymkolwiek z urzędników miejskich, i
  - przedłożyć świadectwo zdrowia.
- Płaca roczna z tą posadą połączona wynosi 800 zł. aw.  
W takiej samej wysokości ma być złożona kaucya.  
O stabilizacji w myśl pragmatyki służbowej decyduje rada miejska.  
Podania mają być wniesione do tutejszego magistratu w powyższym terminie.  
Wadowice, dnia 1 czerwca 1891.  
Burmistrz: Dr. Iwański.

L. 1181 (3771 2-2)  
**Ogłoszenie licytacji.**

Magistrat miasta Gorlice podaje do powszechnej wiadomości interesowanych, że w dniu 18 czerwca br. odbędzie się o godzinie 9 rano w biurze Magistratu publiczna licytacja.

Przedmiotem licytacji będzie oddanie w przedsiębiorstwo robót ziemnych, murarskich i ciesielskich budowy gmachu dwupiętrowego mającego pomieścić szkołę 6cio klasową żeńską, szkołę przemysłową uzupełniającą, biura e. k. Urzędu pocztowego oraz mieszkanie dla naczelnika tegoż urzędu.

Licytacja odbywać się będzie ustnie i pisemnie.  
Oferty mają być przy użyciu umyślnie na ten cel sporządzonego formularza najdalej do godziny 12 w południe w Magistracie miasta Gorlice podane.

Cena wywołania za powyższe roboty wynosi 28904 zł. 35 ct. aw.  
Wadium wynosi 3000 zł. aw. i ma być złożone w kasie miejskiej w gotówce lub w papierach wartościowych pupilarne bezpieczeństwo przedstawiających.  
Starający się o budowę mają zarazem przedłożyć dowody swego uzdolnienia do przeprowadzenia tego rodzaju interesu budowlanego i podać budowy, które oni wykonali i dowody te do oferty swej dołączyć.  
Plany, kosztorys i warunki licytacyjne mogą być codziennie przeglądnięte w kancelaryi Magistratu.  
Gorlice, dnia 6 czerwca 1891.  
Burmistrz: W. Biechoński.

**Zmiana pomieszkania.** 3613  
**Dr. Antoni Roicki (Berger)**  
specjalista od lat 20 dla chorób skórnych i zakaźnych.  
mieszka obecnie przy ulicy Sokoła i róg Chorażczyzny nr. 1, pierwsze piętro.  
Jego poradnik dla mężczyzn po zł. 1.20, dyskretnie pocztą zł. 1.50; dla kobiet et. 60, pocztą 80 et.  
Ordynuje rano od 9-10, po poł. od 3-5 godziny.  
Na listy honorowane bezzwłoczna odpowiedź.

Sznurówki francuskie najlepszego fasonu.  
**MIKOŁAJ LUDWIG**  
we Lwowie, ul. Halicka 14  
poleca po cenach najumiarkowańszych w wielkim wyborze i doborowym guście: Hafty zaczęte i gotowe na kanwie, suknie, atlasie, aksamicie itp. — Wszelkie przybory do szycia haftu i krawieczyzny. — Włóczka we wszystkich kolorach, berlińska, perska i smyrneńska — Wyroby rzeźbione z drzewa. — Bawełny w różnych gatunkach. — Guziki do ubrań damskich. — Koszyki, kalosze, parasole. — Przybory toaletowe i perfumerye z najlepszych fabryk. — Komisyowy skład „Trykotów Jersey“ w wielkim wyborze.  
Dla Galicji główny skład **wody liliowej** (Eau de lys de Lohse). 2866

**Zakład fotograficzny**  
**Karola Roszkiewicza**  
istniejący od lat 7 we Lwowie, został przeniesiony z placu Maryackiego l. 3 do nowo wybudowanego atelier w hotelu Europejskim w parterze i urządzony podług najnowszych wymagań z aparatami błyskawicznymi, światło zaś dzienne do zdjęć fotograficznych zastosowane do nowoczesnej sztuki na wzór pierwszorzędných zakładów zagranicznych.  
Z wysokiem poważaniem  
**Roszkiewicz.**

Cec. król. wył. uprzyw.  
**Ekstrakt orzechowy**  
do farbowania siwych włosów  
wynalazku **A. Maczuskiego**, perfumera  
w Wiedniu, Kärntnerstrasse 19  
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolor blond, szatyn, brunatny i czarny; nadając włosom najdalej po 15 minutach kolor właściwy, tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. — Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czyste roślinny, ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających. 3030  
1 flakon ekstraktu orzechowego . . . zł. 3  
1 słoik pomady orzechowej . . . „ 2  
1 flakon olejku orzechowego . . . „ 1  
We Lwowie u Zyg. Ruckera apt., tudzież Leopolda Fausta, ulica Sykstuska 2.

**Ostrzeżenie.** 3760  
Gminie Komarniki w Starostwie Turka zaginęły w r. 1890 sześć książeczek kasy pożyczkowej turczańskiej opiewające na fundusz szkoły ludowej w Komarnikach, a to:  
1. Nr. wkładki 152, strona ks. wierzycieli na 43 zł. 60 et.  
2. Nr. wkładki 153, str. 156, z 23 czerwca 1873 na 682 zł. 50 et.  
3. Nr. wkładki 189, str. 192, z 4 marca 1874 na 36 zł. 55 et.  
4. Nr. wkładki 688, str. 720, z 5 lutego 1879 na 30 zł. 27 et.  
5. Nr. wkładki 476, str. 486, z 11 kwietnia 1877 na 57 zł. 52 et.  
6. Nr. wkładki 722, str. 758, z 1 lipca 1879 na 150 zł.  
Zwierzchność gminy  
Komarniki dnia 29 maja 1891.  
Jan Iniecki, naczelnik gminy.

**Skład kawy**  
w najlepszym gatunku Ceylon i amerykańskiej **Artura Kościckiego** we Lwowie, Chorażczyzna 22.  
Ceny w miejscu: 1 kilo 1 zł. 90 et. aw. na prowincyi: 4/5 kilo 9 zł. 60 et. franko.  
Nie mam weale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają, każdy sam się przekonać może, czy dostanie gdzieindziej po tej cenie taką kawę jak moja co do jakości i smaku.  
**Najlepsza kawa palona pół kilo zł. 1 et. 20.**  
1/2 kilo najlepszej herbaty 75 et. — 1/3 kilo najl. okruców et. 50. — 1 but. koniaku zł. 2 — 1 butelka starki zł. 1 — 1 but. Coctail amer. zł. 1 do 2.50.

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla **k. urzędników państwowych** na **Uniformy i składowe części tychże** (służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko **Uniformsanstalt** zur „Kriegsmedaille“ **Maurycyego Tiller'a & Co.** e. k. dostawcy nadwornego W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 4

**Dwie realności parterowe**  
z tych jedna nowa wolna od podatków przy ul. Zamkniętej l. 835 3/4, za umiarkowaną cenę do sprzedania. Na hipotece cięży 4700 zł. 3731

**Pierścionki zaręczynowe, obrączki ślubne, kompletne wyprawy weselne** oraz wszelkie 5538 **bizuterie ze złota i srebra** poleca po najprzystępniejszych cenach **JAN JARZYNA** jubiler i złotnik, we Lwowie, hotel Europejski, pl. Maryacki

**Wielki zegarków** wszelkiego rodzaju najnowsz. konstrukeyi **wyбір zegarków genewskich złotych i srebrnych** poleca firma **Konrada Schneikarta** Lwów, ul. Halicka l. 25  
Reperacye wszelkiego rodzaju wykonywa jak najdokładniej pod gwarancją dwuletnią, a posiadając długoletnią praktykę w tym zawodzie, każde zlecenie P. T. odbiorców ku zupełnemu zadowoleniu wykonywuje.  
Magazyn niniejszy otrzymał właśnie teraz świeży transport bardzo dobrych zegarków męskich i damskich. 3414

**Ważne dla pp. gospodarzy, budowniczych i inżynierów.**  
Najlepszym środkiem konserwującym gontowe dachy, sztachety i ogółem wszelki materiał drewniany jest **rafinowany olej naftowy** posiada bowiem tę dobrą własność, iż bardzo łatwo wsiąka w suchy materiał drzewny, a szczelnie jego pory zamykając, ochrania go od szkodliwych działań powietrza, a najbardziej chroni od wilgoci, nie dopuszcza do pękania, paczienia się i trupienia drzewa.  
Również do zapuszczania czyli pokostowania wszelkiego drewnianego materiału nadaje się olej naftowy z lepszym skutkiem, niż drogi pokost lniany, posiada bowiem tę ważną zaletę, iż jest znacznie wydatniejszy i bez porównania, bo teraz przeszło o 30 centów na kilogramie tańszy od lnianego pokostu.  
A gdy rafinowany olej naftowy na uwalnej stojów drzewa nie zmienia, przeto zamiast drogiego pokostu do pierwszego gruntowania pod każdą farbę olejną, wyjąwszy białej, dla swej tanioci ze znaczną korzyścią i najlepszym skutkiem użytym być może.  
Jeden kilogram rafinowanego oleju naftowego kosztuje 12 centów.  
Przy większym odbiorze w beczkach zawierających około 150 kilogramów, opuszczam na kilogramie 2 centy. 3777  
Na prowincye wysyłam za przekazem zamówiony olej do wszystkich stacyj kolejowych.  
**Piotr Miaczyński** właściciel rafinerii nafty we Lwowie, ul. Sykstuska 47.

**Częściowa wyprzedaż.**  
Zakupiwszy wielkie zapasy z fabryk zagranicznych najrozmaitsze 2682 **bizuterie złote i srebrne** najnowszych i najpiękniejszych fasonów, jak: kółczyki, broszki, bransolety, łańcuszki, sygnety, pierścionki, medalionki, także zegarki męskie i damskie złote i srebrne, jakoteż w nowym guście **srebro stołowe**, tace, kubki, vinaigrier, lichtarze, cukiernice, biurowe (srebrne) rekwizyta: podstawki, kałamarze itd. także zegary antyki z brązu i wiele innych przedmiotów, sprzedaje takowe o 10, 20, 30 i 40 pr. niżej cen fabrycznych.  
**Magazyn jubilersko zegarmistrzowski**  
**J. DĄBROWSKI**  
we Lwowie, ulica Halicka l. 17.

**SANTAL DE MIDY**  
Essencja z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopału i kuba. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich szprycowań i w przedziagu dni trzech ulecza wszelkie najdolegliwsze i najwięcej zastarszałe rzeżączki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni urynia. — Każda Kapsułka opatrzona jest na czarno oddrukowanym nazwiskiem. 104  
\* Szlak w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

**Mydło Królewskie** Thridace **Mydło** Veloutine  
NIEPORÓWNIANIE WYŻSZE NAD WSZELKIE INNE MYDŁA  
**VIOLET**  
poświadczone przez znakomitości lekarskie i uznane za najlepsze przez użycie od pół wieku.  
**MYDŁA** te mają wissność nadawania powłoce ciała **BIAŁOŚCI, JĘDRNOŚCI i DELIKATNOŚCI**  
Wyroby Perfumeryjne domu **VIOLET**  
Fabrykant perfum 29, Boulevard des Italiens w Paryżu.  
Dostać można w głównych miastach całego świata.  
**UNIKAĆ FALSZERSTW**